



**МІНІСТЕРСТВО  
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА  
ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ**

**Мінагрополітики**

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001

тел. 226-25-39, факс 278-76-02

web: www.minagro.gov.ua

код ЄДРПОУ 37471967

e-mail: info@minagro.gov.ua

**MINISTRY  
OF AGRARIAN POLICY AND  
FOOD OF UKRAINE**

**Minagropolicy**

24, Khreshchatyk str., Kyiv 01001

tel. +380-44/226-25-39

fax +380-44/278-76-02

web: www.minagro.gov.ua

e-mail: info@minagro.gov.ua

23.05.2016 № 37-13-2-7/7526

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

*Щодо погодження проекту  
постанови Кабінету Міністрів  
України*

**Державна регуляторна служба  
України**

Міністерство аграрної політики та продовольства України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва» (далі – проект постанови), розроблений на виконання Прикінцевих та перехідних положень Закону України від 08 грудня 2015 року № 864-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення законодавства України у сфері насінництва та розсадництва у відповідність з європейськими та міжнародними нормами і стандартами».

- Додаток: 1. Проект постанови на 10 арк.  
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 13 арк.  
3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк.

**Перший заступник Міністра**

**Я. Краснопольський**





## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від \_\_\_\_\_ 2016 р. № \_\_\_\_\_

Київ

**Про затвердження Порядку ведення  
Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва**

Відповідно до статей 12<sup>1</sup>, 12<sup>2</sup> Закону України «Про насіння і садивний матеріал» Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Затвердити Порядок ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва, що додається.

2. Державній інспекції сільського господарства передати Міністерству аграрної політики та продовольства Державний реєстр виробників насіння і садивного матеріалу.

3. Міністерству аграрної політики та продовольства привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

4. Ця постанова набирає чинності одночасно із набранням чинності Законом України від 08 грудня 2015 р. № 864-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення законодавства України у сфері насінництва та розсадництва у відповідність з європейськими та міжнародними нормами і стандартами», але не раніше ніж з дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 2016 р. № \_\_\_\_\_

## ПОРЯДОК ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва

### Загальні положення

1. Цей Порядок визначає механізм створення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва (далі – Реєстр) з метою ведення переліку суб'єктів насінництва та розсадництва, які виробляють насіння та/або садивний матеріал для реалізації відповідно до вимог Закону України «Про насіння і садивний матеріал» (далі – Закон).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

заявник – юридична особа, фізична особа – підприємець, яка здійснює виробництво насіння та/або садивного матеріалу та має право відповідно до Закону на включення до Реєстру;

витяг з Реєстру – документ у паперовій або електронній формі, що сформований за допомогою програмного забезпечення Реєстру за заданими критеріями пошуку та містить відомості з Реєстру, які є актуальними на дату та час формування витягу або на дату та час, визначені у запиті, або інформацію про відсутність таких відомостей у цьому Реєстрі;

технічна помилка – описка, друкарська, граматична, арифметична помилка, допущена під час внесення відповідних відомостей до Реєстру.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі.

3. Реєстр створюється і ведеться з метою:

реєстрації, ведення обліку, накопичення, оброблення, зберігання та надання інформації про суб'єктів насінництва та розсадництва;

забезпечення доступу до інформації про осіб, які належать до суб'єктів наслідництва та розсадництва.

4. Держателем Реєстру є Мінагрополітики, яке забезпечує його ведення. Реєстр ведеться державною мовою та розміщується на офіційному веб-сайті Мінагрополітики.

Внесення відомостей до Реєстру здійснюється безкоштовно.

5. Створення, ведення, функціонування, фінансування витрат, пов'язаних із створенням, технічною підтримкою, обслуговуванням програмного забезпечення Реєстру, формування і ведення Реєстру забезпечується за рахунок коштів державного бюджету, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

#### Вимоги до Реєстру та його змісту

6. Реєстр є електронною базою даних.

7. Програмне забезпечення Реєстру повинно забезпечувати:

автоматизацію процесу внесення відомостей до Реєстру та автоматизацію інших дій, передбачених цим Порядком;

заповнення та друк форм заяв для включення заявника до Реєстру, а також заповнення та друк форм заяв для внесення змін до відомостей, які містить Реєстр;

контроль за повнотою внесення відомостей до Реєстру та інших дій, передбачених цим Порядком;

ведення відомостей в електронній формі та створення їх електронного архіву;

інформаційну взаємодію між Реєстром та інформаційними системами державних органів;

зберігання відомостей про заявників протягом 75 років з дати внесення до Реєстру останніх відомостей про заявника;

захист персональних даних згідно із Законом України «Про захист персональних даних»;

виконання в повному обсязі функцій накопичення, аналізу даних, актуалізації та обробки даних, прав доступу тощо;

проведення інших дій, визначених Законом та/або цим Порядком.

8. Реєстр містить такі відомості про суб'єктів насінництва та розсадництва:

ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, організаційно-правова форма, повне та скорочене (за наявності) найменування суб'єкта насінництва та розсадництва, якщо таким суб'єктом насінництва та розсадництва є юридична особа;

реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), прізвище, ім'я та по батькові суб'єкта насінництва та розсадництва, дата народження, країна громадянства, якщо таким суб'єктом насінництва та розсадництва є фізична особа-підприємець;

місцезнаходження суб'єкта насінництва та розсадництва, якщо таким суб'єктом насінництва та розсадництва є юридична особа;

місце проживання суб'єкта насінництва та розсадництва, якщо таким суб'єктом насінництва та розсадництва є фізична особа-підприємець;

інформацію для зв'язку із суб'єктом насінництва та розсадництва (телефон, факс, адреса електронної пошти тощо);

ботанічний таксон, назву сорту, який виробляє суб'єкт насінництва та розсадництва;

категорію (генерацію) та кількість (обсяг) насіння, садивного матеріалу, включеного до виробничої програми суб'єкта насінництва та розсадництва;

номер та дату видачі документа, на підставі якого суб'єктом насінництва та розсадництва набуто право використання сорту;

номер та дату рішення, на підставі якого до Реєстру внесено відповідний запис;

реєстраційний номер запису в Реєстрі, який є унікальним порядковим номером, присвоєним під час внесення відповідного запису, та дата внесення такого запису до Реєстру.

### Включення заявників до Реєстру

9. Для включення до Реєстру заявник подає до Мінагрополітики заяву, форма якої затверджується Мінагрополітики.

10. Заява може бути подана у письмовій або за наявності технічної можливості в електронній формі.

11. Після надходження заяви Мінагрополітики перевіряє правильність її оформлення та має право:

перевіряти відомості, подані заявником;

подавати запити до органів державної влади та органів місцевого самоврядування для отримання відповідної інформації;

доступу до даних, які включені до державних реєстрів (в частині, яка необхідна для перевірки відомостей, поданих заявником).

12. Відомості, які подаються заявником та зазначені у:

абзацах другому – п'ятому пункту 8 цього Порядку, мають відповідати (бути ідентичними) відомостям, які містяться у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань;

абзаці сьомому пункту 8 цього Порядку, мають відповідати (бути ідентичними) відомостям, що містять відповідні поля Державного реєстру сортів рослин, придатних для поширення в Україні.

13. Виключними підставами для відмови у включенні до Реєстру є:  
невідповідність поданих документів вимогам Закону;  
виявлення у поданих документах недостовірної інформації.

14. Рішення про включення або відмову у включенні заявника до Реєстру приймається Мінагрополітики протягом десяти календарних днів з дня надходження заяви.

Включення заявника до Реєстру здійснюється на підставі рішення Мінагрополітики протягом трьох робочих днів.

15. Копія рішення, зазначеного в пункті 14 цього Порядку, вручається (направляється) заявнику не пізніше наступного робочого дня після його прийняття.

16. Якщо протягом десяти календарних днів з дня надходження заяви Мінагрополітики не прийме рішення про включення або не надасть вмотивовану відмову у включенні до Реєстру, заявник має право на виробництво насіння і садивного матеріалу для їх реалізації без включення до Реєстру з останнього дня строку розгляду заяви, передбаченого пунктом 14 цього Порядку.

### Внесення змін до відомостей, які містить Реєстр

17. У разі змін до відомостей, які містить Реєстр, що зазначені в абзацах другому – десятому пункту 8 цього Порядку, суб'єкт насінництва та розсадництва зобов'язаний протягом десяти робочих днів з дня настання таких змін подати до Мінагрополітики оновлені відомості.

Зміни до відомостей, які містить Реєстр, що зазначені в абзацах сьомому – восьмому, десятому пункту 8 цього Порядку, здійснюються до дати фактичного висівання насіння (висадження садивного матеріалу) в ґрунт.

18. Форма заяви про внесення змін до відомостей, які містить Реєстр, затверджується Мінагрополітики.

19. Розгляд Мінагрополітики заяви про внесення змін до відомостей, які містить Реєстр, прийняття ним рішення про внесення змін до відомостей, які містить Реєстр, здійснюються в порядку та строки, що встановлені пунктами 10 – 17 цього Порядку.

20. Якщо суб'єкт насінництва та розсадництва або треті особи виявили у Реєстрі технічну помилку, вони повідомляють про це Мінагрополітики.

21. Мінагрополітики не пізніше наступного робочого дня після надходження повідомлення, зазначеного у пункті 20 цього Порядку:

перевіряє відповідність відомостей, що містяться у Реєстрі, інформації, яку містить заява, що стала підставою для внесення до Реєстру відповідних відомостей;

у разі підтвердження інформації про наявність технічної помилки виправляє її шляхом внесення змін до відомостей, які містяться в Реєстрі, та не пізніше одного робочого дня після дня виправлення технічної помилки інформує особу, якої стосується виправлена інформація, про наявність технічної помилки та про результати її виправлення.



22. У разі самостійного виявлення Мінагрополітики технічної помилки Мінагрополітики виправляє її та не пізніше одного робочого дня після виправлення такої помилки інформує особу, якої стосується виправлена інформація, про наявність технічної помилки та результати її виправлення.

#### **Виключення суб'єктів насінництва та розсадництва з Реєстру**

23. Підставою для прийняття Мінагрополітики рішення про виключення суб'єкта насінництва та розсадництва з Реєстру є:

подання суб'єктом насінництва та розсадництва заяви про його виключення з Реєстру;

неподання суб'єктом насінництва та розсадництва в установлені строки оновлених відомостей про ботанічний таксон, назву сорту, категорію (генерацію) та кількість (обсяг) насіння, садивного матеріалу, включеного до його виробничої програми, або номера та дати видачі документа, на підставі якого ним набуто право використання сорту;

систематичного грубого порушення законодавства у сфері насінництва та розсадництва;

припинення юридичної особи чи підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця.

Зазначений у цьому пункті перелік підстав для виключення з Реєстру є вичерпним. Виключення з Реєстру з підстав, не передбачених цим пунктом, не допускається.

24. Рішення про виключення суб'єкта насінництва та розсадництва з Реєстру або про відмову у виключенні з Реєстру приймається Мінагрополітики протягом десяти календарних днів з дня надходження заяви, документів (інформації) або встановлення фактів, які є підставою для виключення з Реєстру відповідно до пункту 23 цього Порядку.

Виключення суб'єкта насінництва та розсадництва з Реєстру здійснюється на підставі рішення Мінагрополітики протягом трьох робочих днів після прийняття такого рішення.

25. Копія рішення, зазначеного в пункті 24 цього Порядку, вручається (направляється) суб'єкту насінництва та розсадництва, щодо якого прийнято рішення про виключення з Реєстру, не пізніше наступного робочого дня після його прийняття.

#### Доступ до відомостей, які містить Реєстр

26. Кожна фізична або юридична особа має право на доступ до відомостей, які містить Реєстр, шляхом їх пошуку, перегляду, копіювання та друкування, отримання витягів з Реєстру.

27. Відомості, що містяться в Реєстрі, надаються Мінагрополітики у вигляді:

вільного, цілодобового і безоплатного доступу через мережу Інтернет до відомостей, що містить Реєстр (крім відомостей про реєстраційні номери облікових карток платників податків та паспортних даних);

оприлюднення у формі відкритих даних відомостей з Реєстру, які є публічною інформацією відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації»;

витягів з Реєстру у паперовій та електронній формі.

28. Відомості, які містить Реєстр, одержані шляхом доступу через мережу Інтернет до офіційного веб-сайту Мінагрополітики:

мають статус офіційної інформації Мінагрополітики;

не потребують будь-якого додаткового підтвердження Мінагрополітики;

можуть використовуватися будь-якими органами державної влади та органами місцевого самоврядування, фізичними особами, фізичними особами - підприємцями, юридичними особами.

29. Витяги з Реєстру в паперовій та електронній формі мають однакову юридичну силу.

---



**Повідомлення**  
**про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів**  
**насінництва та розсадництва»**

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва» (далі – проект постанови) Міністерство аграрної політики та продовольства України робить оголошення про його публікацію.

Проект постанови розроблено на виконання Прикінцевих та перехідних положень Закону України від 08 грудня 2015 року № 864-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення законодавства України у сфері насінництва та розсадництва у відповідність з європейськими та міжнародними нормами і стандартами».

Проект постанови разом з аналізом регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства аграрної політики та продовольства України ([www.minagro.gov.ua](http://www.minagro.gov.ua), розділ «Регуляторна політика»).

Зауваження та пропозиції стосовно проекту постанови та аналізу регуляторного впливу у письмовій та електронній формі просимо надавати протягом місяця з дня опублікування цього оголошення за такими адресами:

Міністерство аграрної політики та продовольства України,  
вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01011,  
E-mail: [oleksandr.viktoruk@minagro.gov.ua](mailto:oleksandr.viktoruk@minagro.gov.ua), Вікторук Олександр Михайлович,  
тел./факс: 279-27-04.

Державна регуляторна служба України,  
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,  
E-mail: [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua)

**Перший заступник Міністра**  
**аграрної політики та**  
**продовольства України**



**Я. Краснопольський**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 р.

Головна &gt; Регуляторна політика



## Міністерство аграрної політики та продовольства України

Офіційний веб-сайт (<http://minagro.gov.ua>)**Повідомлення про оприлюднення  
проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва"**

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва" (далі – проект постанови) Міністерство аграрної політики та продовольства України робить оголошення про його публікацію.

Проект постанови розроблено на виконання прикінцевих та перехідних положень Закону України від 08 грудня 2015 року № 864-VIII "Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення законодавства України у сфері насінництва та розсадництва у відповідність з європейськими та міжнародними нормами і стандартами".

Проект постанови разом з аналізом регуляторного впливу розміщено на офіційному веб - сайті Міністерства аграрної політики та продовольства України ([www.minagro.gov.ua](http://www.minagro.gov.ua) , розділ "Регуляторна політика").

Зауваження та пропозиції стосовно проекту постанови та аналізу регуляторного впливу у письмовій та електронній формі просимо надавати протягом місяця з дати опублікування цього оголошення за такими адресами:

Міністерство аграрної політики та продовольства України,

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01011,

E-mail: [oleksandr.viktoruk@minagro.gov.ua](mailto:oleksandr.viktoruk@minagro.gov.ua) , Вікторук Олександр Михайлович.

тел./факс: 279-27-04.

Державна регуляторна служба України,

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,

E-mail: [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua).

**Перший заступник Міністра  
аграрної політики та продовольства України**

**Я. Краснопольський**

*© 1997–2016 Міністерство аграрної політики та продовольства України 01001, м.Київ, вул. Хрещатик, 24. Тел.: (044) 226-25-39. Усі права на матеріали, що знаходяться на даному сайті, охороняються відповідно до чинного законодавства України. При будь-якому використанні матеріалів сайту, гіперпосилання на [www.minagro.gov.ua](http://www.minagro.gov.ua) обов'язкове*

**Аналіз регуляторного впливу  
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження  
Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та  
розсадництва»**

**I. Визначення проблеми**

Законом України від 08 грудня 2015 р. № 864-VIII «Про внесення змін до деяких законів України щодо приведення законодавства України у сфері насінництва та розсадництва у відповідність з європейськими та міжнародними нормами і стандартами» внесено зміни до законів України «Про насіння і садивний матеріал» та «Про охорону прав на сорти рослин» та передано функції у сфері насінництва та розсадництва, які на сьогодні здійснює Державна інспекція сільського господарства України, до Міністерства аграрної політики та продовольства України.

Зокрема, статтею 7 Закону України «Про насіння і садивний матеріал» (далі – Закон) передбачено, що до повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику у сфері насінництва та розсадництва, належить забезпечення ведення Реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва, а статтею 12<sup>2</sup> передбачено, що Порядок ведення Реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва затверджується Кабінетом Міністрів України.

На виконання статей 12<sup>1</sup>, 12<sup>2</sup> Закону Мінагрополітики розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва» (далі - проект постанови). Необхідність прийняття проекту постанови зумовлена установленням єдиних вимог до подачі заяв за заявницьким принципом, формування, ведення та змісту Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва (далі – Реєстр).

На сьогодні формування Державного реєстру виробників насіння і садивного матеріалу здійснюється відповідно до Положення про Державний реєстр виробників насіння і садивного матеріалу, затвердженого наказом Мінагрополітики від 20 лютого 2013 р. № 115, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 березня 2013 р. за № 435/22967.

Процедура включення суб'єкта господарювання до Державного реєстру виробників насіння і садивного матеріалу, який на сьогодні формується і ведеться Державною інспекцією сільського господарства України, не відповідає вимогам сучасності, а саме:

- заявник подає до комісії визначений перелік документів;
- проходить атестацію у територіальному органі Держсільгоспінспекції, і лише потім документи направляються на засідання комісії до центрального апарату Держсільгоспінспекції;

при формуванні Державного реєстру виробників насіння і садивного матеріалу не витримуються строки стосовно внесення заявника до реєстру, внесення змін, виключення з реєстру та інше;

відсутня можливість подачі матеріалів в електронній формі та поштовим відправленням.

У зв'язку із зазначеним, та відповідно до Закону, назріла необхідність у прийнятті проекту постанови, яким буде визначено механізм створення Реєстру з метою ведення переліку суб'єктів насінництва та розсадництва, які виробляють насіння та/або садивний матеріал для реалізації, що відповідатиме вимогам сучасності.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є встановлення процедури подачі заяви фізичними та юридичними особами-підприємцями для формування Реєстру за заявницьким принципом, а також визначення єдиних вимог до формування та ведення Реєстру.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<i>Альтернатива 1</i> Збереження status quo  Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	Такий спосіб не забезпечить зменшення або усунення ризиків виникнення та поширення виробництва неякісного насіння та садивного матеріалу, адже відсутність контролю за виробниками насіння та садивного матеріалу, походженням, виробництвом, реалізацією негативно вплине на обсяги виробництва продукції рослинництва та продовольчу безпеку держави.
<i>Альтернатива 2</i> Інший, від запропонованого способу (саморегуляція)  Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	Не забезпечить врегулювання зазначеного питання. Як наслідок можливо очікувати поширення в Україні неякісного насіння та садивного матеріалу. Понесення витрат суб'єктами господарювання у разі придбання неякісного насіння (садивного матеріалу) та неотримання запланованих врожаїв сільськогосподарської продукції.
<i>Альтернатива 3</i> Обраний спосіб	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним з огляду на можливість

Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	використання чіткого та єдиного переліку суб'єктів насінництва (розсадництва), які мають необхідні матеріально-технічні та людські ресурси для виробництва якісного насіння та садивного матеріалу. При закупівлі насіння та садивного матеріалу у суб'єктів насінництва та розсадництва, які внесені до Реєстру, значно знижується вірогідність придбання неякісного товару, що сприятиме отриманню запланованих врожаїв та прибутків. Для держави це забезпечить отримання якісної та безпечної продукції для споживання населення та продовольчу безпеку.
---	--

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p><i>Альтернатива 1</i></p> <p>Збереження status quo</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення</p>	<p><b>Мінімальні</b></p> <p>(існує ймовірність поширення насіння сумнівного походження)</p>	<p>Витрати на формування та ведення Державного реєстру виробників насіння та садивного матеріалу складають близько 50 тис. гривень на рік</p>
<p><i>Альтернатива 2</i></p> <p>Інший, від запропонованого способу (саморегуляція)</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення</p>	<p><b>Мінімальні</b></p> <p>(матимуть місце випадки недоотримання врожаю через неякісний посівний (садивний) матеріал та несумнівних суб'єктів насінництва, що негативно вплине на імідж вітчизняного насінництва (розсадництва) та країни вцілому</p>	<p>Відсутні</p>
<p><i>Альтернатива 3</i></p> <p>Обраний спосіб</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання</p>	<p><b>Висока</b></p> <p>Надасть можливість захистити державні інтереси в галузі насінництва та розсадництва, забезпечить продовольчу безпеку держави та можливість виходу продукції насінництва та розсадництва на міжнародні ринки.</p> <p>Сприятиме надходженню інвестицій у галузь насінництва та розсадництва.</p>	<p>Створення, ведення та функціонування Реєстру забезпечується за рахунок коштів Державного бюджету України та/або інших джерел не заборонених законодавством (будуть залучатися кошти інших джерел)</p>

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------



<p><i>Альтернатива 1</i></p> <p>Збереження status quo</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення</p>	<p><b>Мінімальні</b></p> <p>(є вірогідність придбання неякісного насіння та/або садивного матеріалу, неотримання прибутків та запланованих врожаїв)</p>	<p>Витрати, пов'язані із впровадженням наведеного проекту постанови у громадян, відсутні</p>
<p><i>Альтернатива 2</i></p> <p>Інший, від запропонованого способу (саморегуляція)</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення</p>	<p><b>Мінімальні</b></p> <p>(ринок насіння буде насичений насінням та/або садивним матеріалом невідомого походження і сумнівної якості)</p>	<p>Витрати, пов'язані із запровадженням наведеного проекту постанови у громадян, відсутні</p>
<p><i>Альтернатива 3</i></p> <p>Обраний спосіб</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання</p>	<p><b>Високі</b></p> <p>захист інтересів громадян шляхом отримання якісного насіння та садивного матеріалу, забезпечить стабільне виробництво сільськогосподарської продукції та отримання прибутків</p>	<p>Витрати, пов'язані із запровадженням наведеної постанови у громадян, відсутні</p>

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

\* Мінагрополітики листом від 01.04.2016 № 37-13-2-13/4727 звернулося до громадських організацій у сфері насінництва та розсадництва з проханням провести консультації з учасниками ринку насіння та надати відповідну інформацію, яка буде використана Мінагрополітики при розробці галузевих нормативно-правових актів, в тому числі, при підготовці аналізу впливу регуляторного акту. У отриманих від громадських організацій відповідях зазначено, що ця інформація є інформацією з обмеженим доступом, а відповідні дані відсутні в розпорядженні Мінагрополітики.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p><i>Альтернатива 1</i></p> <p>Збереження status quo</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення</p>	<p><b>Відсутні</b></p> <p>(довга процедура від подачі документів до внесення в Реєстр, вірогідність поширення неякісного насіння та садивного матеріалу)</p>	<p>Підготовка документів для внесення в Реєстр та направлення їх комісії Держсільгоспінспекції для проведення атестації (витрати 1471360 грн. для 760 суб'єктів насінництва та розсадництва, або 1936 грн. на одного суб'єкта насінництва та розсадництва)</p>
<p><i>Альтернатива 2</i></p> <p>Інший, від запропонованого способу</p>	<p><b>Мінімальні</b></p> <p>(неконтрольований ринок насіння в Україні може призвести до втрати сортів і гібридів вітчизняної селекції, ризик поширення в Україні</p>	<p>Відсутні</p>

(саморегуляція) Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення	неякісного насіння та садивного матеріалу, в тому числі і генетично-модифікованого)	
<i>Альтернатива 3</i> Обраний спосіб Забезпечує досягнення цілей державного регулювання	<b>Високі</b> (узгодження інтересів бізнесу та держави, чітке визначення вимог до подачі заяви, формування, ведення та змісту Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва, в т.ч. за заявницьким принципом. Забезпечення здорової конкуренції у сфері насінництва та розсадництва, що позитивно вплине на якість виробництва насіння та садивного матеріалу та забезпечить його вихід на міжнародні ринки)	Витрати, пов'язані із запровадженням зазначеної постанови, у суб'єктів господарювання будуть лише на підготовку та направлення належним чином оформленої заяви до Мінагрополітики (витрати 14 440 грн. для 760 суб'єктів насінництва та розсадництва, або 19 грн. на одного суб'єкта насінництва)

Витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 – Відсутність регулювання. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту»)	1 471 360
Альтернатива 2 – Залишення діючого регулювання без змін. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту»)	0
Альтернатива 3 – Затвердження нового регуляторного акту. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту»)	14 440

### ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
------------------	---------	---------------	----------------

1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	17	85
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	2	10
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8.	Інше (уточнити), гривень.	-	-
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	19	95
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	760	760
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	14440	72200

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	1 год. на підготовку 1 заяви (заробітна плата за місяць – 3000 грн., 22-робочі дні – 136 грн. зарплата за 1 день (8 годин) або 17 грн. за 1 годину.	-	17	85

\*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	-	-	-	-

\*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензій, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації)	-	-	-	-

тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
--	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	2 грн.	2 грн.	10 грн.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення мети, доцільно прийняти розроблений проект постанови.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<i>Альтернатива 1</i> Збереження status quo Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	1	Діючий механізм формування та ведення Державного реєстру не відповідає Закону та вимогам сучасності. В першу чергу це відсутність можливості заявнику подавати матеріали за заявницьким принципом в будь-який зручний для нього спосіб.
<i>Альтернатива 2</i> Інший, від запропонованого способу (саморегуляція) Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	2	Відсутність Реєстру призведе до неконтрольованого поширення в Україні насіння і садивного матеріалу невідомого походження та якості, в тому числі і генетично-модифікованого.
<i>Альтернатива 3</i> Обраний спосіб Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	4	Зазначений спосіб не порушує вимог Закону, повністю відповідає вимогам сучасності, зменшує навантаження на суб'єктів насінництва, прозорість і відкритість при формуванні Реєстру.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p><i>Альтернатива 3</i></p> <p>Обраний спосіб</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p>	<p>Захист державних інтересів в галузі насінництва та розсадництва, забезпечення продовольчої безпеки держави та можливість виходу продукції насінництва та розсадництва на міжнародні ринки, узгодження інтересів бізнесу та держави.</p>	<p>У громадян витрати, пов'язані із запровадженням наведеної постанови відсутні.</p> <p>У суб'єктів господарювання будуть витрати лише на підготовку та направлення належним чином оформленої заяви до Мінагрополітики (орієнтовно – 19 грн. вартість 1 заявки, або 12920 грн. – для 760 суб'єктів насінництва та розсадництва)+ (вартість поштового відправлення 1 заявки – 2 грн. або 1520 грн. – для 760 суб'єктів насінництва та розсадництва.</p> <p>Створення, ведення, функціонування Реєстру забезпечується за рахунок коштів Державного бюджету України та/або інших джерел не заборонених законодавством.</p>	<p>Даний спосіб повністю відповідає нормам Закону та вимогам сучасності, зменшує навантаження на суб'єктів господарювання. Сприятиме покращенню якості виробництва насіння та садивного матеріалу в Україні та виходу його міжнародні ринки.</p>
<p><i>Альтернатива 2</i></p> <p>Інший, від запропонованого способу (саморегуляція)</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.</p>	<p>Вигоди мінімальні, існує вірогідність насичення ринку насінням та садивним матеріалом невідомого походження і сумнівної якості, розповсюдження генетично-модифікованих сортів і т.д.</p>	<p>У держави, суб'єктів господарювання та громадян витрати відсутні, адже потреба у формуванні та веденні Реєстру відсутня.</p>	<p>Відсутність Реєстру призведе до неконтрольованого поширення в Україні насіння і садивного матеріалу невідомого походження та сумнівної якості, в тому числі генетично-модифікованого, неможливості його сертифікації та</p>

			виходу на міжнародні ринки. Може суттєво вплинути на продовольчу безпеку держави
<p><i>Альтернатива 1</i></p> <p>Збереження status quo</p> <p>Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.</p>	<p>Вигоди цього способу відсутні, адже даний механізм не відповідає положенням Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та вимогам сучасності.</p>	<p>У громадян витрати відсутні.</p> <p>У суб'єктів господарювання існують витрати на підготовку документів та подачі їх до комісії територіального органу Держсільгоспінспекції (на 1 заявку витрати складають - 1936 грн., а на 760 – 1471360 грн.).</p> <p>У держави витрати на формування та ведення Державного реєстру виробників насіння та садивного матеріалу складають близько 50 тис. гривень на рік</p>	<p>Залишення ситуації, яка існує на сьогодні є неможливою. Адже в першу чергу це протирічить Закону України «Про насіння і садивний матеріал», вимогам сьогодення та міжнародній практиці.</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<p><i>Альтернатива 3</i></p> <p>Обраний спосіб</p> <p>Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</p>	<p>Повністю відповідає нормам Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та вимогам сучасності, зменшує навантаження на суб'єктів господарювання. Не потребує витрати значних коштів. Розроблено та узгоджено спільно з галузевими асоціаціями та вітчизняними і міжнародними компаніями.</p> <p>Сприятиме покращенню якості виробництва насіння та садивного матеріалу в Україні та виходу його міжнародні ринки. Захист суб'єкта насінництва та розсадництва, забезпечення продовольчої безпеки, сприяння надходженню інвестицій в галузь насінництва та розсадництва.</p>	Відсутні
<i>Альтернатива 2</i>	Вигоди мінімальні існує вірогідність насичення ринку насінням та	X

Інший, від запропонованого способу (саморегуляція)  Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	садивним матеріалом невідомого походження і сумнівної якості, розповсюдження генетично-модифікованих сортів і т.д.	
<i>Альтернатива 1</i>  Збереження status quo  Спосіб оцінюється, як такий, що потребує вдосконалення.	Вигоди цього способу відсутні, адже даний механізм не відповідає положенням Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та вимогам сучасності, а також вимагає від суб'єктів господарювання значних витрат пов'язаних із підготовкою документів.	X

### V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання зазначеної проблеми розроблено проект постанови, що дасть можливість затвердити Порядок ведення Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва та встановити:

- вимоги до Реєстру та його змісту;
- порядок включення юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців до Реєстру;
- порядок внесення змін до відомостей, які містить Реєстр;
- механізм виключення суб'єктів насінництва та розсадництва з Реєстру;
- порядок поступу до відомостей, які містить Реєстр.

У разі прийняття проекту постанови будуть встановлені чіткі, єдині та вичерпні вимоги до формування та ведення Реєстру, що унеможливить зловживань з боку працівників Мінагрополітики вимагати додаткові документи для формування Реєстру.

Прийняття проекту постанови дасть можливість захистити державні інтереси в галузі насінництва та розсадництва, захистити суб'єктів насінництва та розсадництва, забезпечити продовольчу безпеку держави та можливість виходу продукції насінництва та розсадництва на міжнародні ринки, що сприятиме надходженню інвестицій в галузь насінництва та розсадництва.

### VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Юридичні особи та фізичні особи-підприємці несуть матеріальні затрати, які складаються із затрат на забезпечення підготовки та подання до Мінагрополітики заяви для включення до Реєстру.

Органи виконавчої влади (Мінагрополітики) несуть витрати на формування та ведення Реєстру.



Здійснення витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевого самоврядування не передбачається.

### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Враховуючи безперервність функціонування галузей насінництва та розсадництва, проект постанови доцільно запроваджувати на необмежений термін, її дія буде постійною на термін дії Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та залежатиме від змін у законодавстві України.

### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Враховуючи стрімкий розвиток галузі насінництва та розсадництва в Україні, процес виробництва насіння та садивного матеріалу, а також його сортові та якісні показники потребують посиленого контролю. Показниками результативності впровадження проекту постанови буде недопущення до виробництва насіння і садивного матеріалу юридичних осіб та фізичних-осіб підприємців, які не відповідають вимогам даного проекту постанови.

Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта:

дія буде поширюватися на юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, які здійснюють господарську діяльність в галузі насінництва та розсадництва (близько – 760 суб'єктів насінництва та розсадництва);

кількість заяв, що надходитиме до Мінагрополітики для включення до Реєстру, в середньому буде складати в межах 760;

кількість змін, що буде вноситись протягом року до Реєстру (залежить від звернень суб'єктів насінництва та розсадництва стовно внесення відповідних змін);

кількість суб'єктів насінництва та розсадництва, що будуть виключені з Реєстру є невідомою.

Рівень поінформованості юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців - вище середнього за рахунок:

а) юридичні особи та фізичні особи-підприємці можуть ознайомитися з проектом постанови, який розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства аграрної політики та продовольства України ([www.minagro.gov.ua](http://www.minagro.gov.ua), розділ «Регуляторна політика»);

б) у разі прийняття, постанову буде розміщено на офіційному веб-сайті Верховної Ради України ([www.rada.gov.ua](http://www.rada.gov.ua)) та Кабінету Міністрів України ([www.kmu.gov.ua](http://www.kmu.gov.ua)).

Прийнятий проект постанови буде доведений до відома департаментів агропромислового розвитку обласних державних адміністрацій та громадських об'єднань у сфері насінництва та розсадництва.

### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінагрополітики шляхом обробки даних реєстру та інформації, отриманої від Державної інспекції сільського господарства України та Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів. Будуть вивчатися порушення у сфері насінництва та розсадництва та підстави для прийняття рішення про виключення суб'єкта насінництва та розсадництва з Державного реєстру суб'єктів насінництва та розсадництва.

Базове відстеження здійснюватиметься до дня набрання чинності проекту постанови шляхом аналізу зауважень та пропозицій, які надійшли від фізичних та юридичних осіб до проекту постанови.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після набрання чинності постанови, але не пізніше ніж через два роки шляхом аналізу інформації внесеної до Реєстру, кількості відмов у внесенні до Реєстру, порушень законодавства під час проведення перевірок.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних моментів шляхом проведення аналізу показників дії цього акта, ці моменти буде виправлено внесенням відповідних змін.

**Перший заступник Міністра  
аграрної політики та  
продовольства України**



**Я. Краснопольський**

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2016 р.